
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 46 DEL 16-01-2020

N. SETTORE 4 DEL 16-01-2020

Oggetto:

Stabilizzazione personale precario con qualifica non dirigenziale, titolare di
contratto di lavoro a tempo determinato di cui all'art. 30 della L.R. n. 5/2014, in
possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017 e nel
rispetto di quanto previsto dall'art. 22, commi 2 e 3 della L.R. n. 1/2019.
Approvazione schemi di avviso e di domanda.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Cristina Soldino, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to  ANDREINA MAZZU'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 46 del 16-01-2020
Pag. 1 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 46 del 16-01-2020
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Stabilizzazione personale precario con qualifica non dirigenziale, titolare di
contratto di lavoro a tempo determinato di cui all'art. 30 della L.R. n. 5/2014, in
possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017 e nel
rispetto di quanto previsto dall'art. 22, commi 2 e 3 della L.R. n. 1/2019.
Approvazione schemi di avviso e di domanda.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione di G.M. n. 217 del 30/12/2019 è stata avviata la procedura di
stabilizzazione del personale precario in servizio presso il Comune di Milazzo, in esecuzione al Piano
Triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, approvando i “Criteri per la stabilizzazione del
personale contrattista ex art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017”, lo schema di “Avviso pubblico” ed il
relativo “ Schema di domanda”; di cui agli allegati 1,2 3, che formano parte integrante e sostanziale del
provvedimento n. 217/2019;

Che la suddetta deliberazione al punto 4) prevede che “l’Avviso pubblico per la stabilizzazione del
personale precario con qualifica non dirigenziale con contratto di lavoro a tempo determinato, di cui
all’art. 30 della L.R. n. 5/2014, in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017
e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 22, comma 3 della L.R. n. 1/2019” sia pubblicato all’Albo
Pretorio on line e sul sito internet del Comune di Milazzo, nella home page e nella sezione del portale
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso;

Ritenuto di prendere atto di quanto disposto con la deliberazione di G.M. n. 217/2019, approvando il
relativo “Avviso” di cui all’allegato 2 e lo “schema di domanda” di cui all’allegato 3;

Ritenuto, altresì, così come previsto al punto 4 della deliberazione n. 217/2019, di dovere provvedere alla
pubblicazione  per 15 giorni all’Albo Pretorio on line e sul sito internet del Comune di Milazzo, nella
home page e nella sezione del portale Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso;

Visto l’art. 20, comma 1 del D. Lgs. n. 75/2017;
Viste le L.R. n. 27/2016, art.3; L.R. n. 8/2018, art. 26; L.R. n. 1/2019, art. 22;
Visti I CC.NN.LL: Comparto Regioni ed Enti Locali;
Visto il Regolamento di organizzazione e di funzionamento dei settori, dei servizi e degli uffici;
Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

PROPONE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 46 del 16-01-2020
Pag. 3 di 5



Di prendere atto di quanto disposto dalla deliberazione di G.M. n. 217 del 30/12/2019, con la1)
quale è stata avviata la procedura di stabilizzazione del personale precario in servizio presso il
Comune di Milazzo, in esecuzione al Piano Triennale del fabbisogno del personale 2019/2021,
con l’approvazione dei “Criteri per la stabilizzazione del personale contrattista ex art. 20, comma
1, del D. Lgs. n. 75/2017”, dello schema di “Avviso pubblico” e dello “ “Schema di domanda”; di
cui agli allegati 1,2,3, che formano parte integrante e sostanziale del provvedimento n. 217/2019;

Di approvare lo schema “dell’Avviso pubblico per la stabilizzazione del personale precario con2)
qualifica non dirigenziale con contratto di lavoro a tempo determinato, di cui all’art. 30 della L.R.
n. 5/2014, in possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 1, del D. Lgs. n. 75/2017 e nel
rispetto di quanto previsto dall’art. 22, comma 3 della L.R. n. 1/2019”, che si allega al presente
provvedimento sotto la lettera “A”, quale parte integrante e sostanziale;

Di approvare  lo “Schema di domanda”, che si allega al presente provvedimento sotto la lettera3)
“B”, per formarne  parte integrante e sostanziale;

Di disporre la pubblicazione dell’avviso e dello schema di domanda per l5 giorni all’Albo Pretorio4)
on line e sul sito internet del Comune di Milazzo, nella home page e nella sezione del portale
Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso;

Di precisare che il personale a tempo determinato destinatario della presente procedura di5)
stabilizzazione potrà avanzare domanda secondo la modulistica allegata all’avviso, entro e non
oltre le ore 24:00 del quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione dell’avviso all’albo
pretorio del Comune di Milazzo. Qualora il termine di scadenza coincida con un giorno festivo, lo
stesso deve ritenersi prorogato al primo giorno successivo non festivo;

Di dare atto che la definizione delle procedure di stabilizzazione è subordinata al rispetto di tutti i6)
vincoli imposti dalla legge per le assunzioni  a qualsiasi titolo ed in particolare dei termini per
l’approvazione degli strumenti finanziari;

Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non necessita di parere contabile, in quanto7)
atto di esecuzione del Piano triennale del fabbisogno del personale 2019/2021, approvato con
deliberazione di G.M. n. 214/2019, e del Piano di stabilizzazione, di cui alla deliberazione n.
217/2019.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Cristina Soldino

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 46 del 16-01-2020
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 46 del 16-01-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-01-2020.

N. Reg. Albo: 154

Milazzo, lì 16-01-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 46 del 16-01-2020
Pag. 5 di 5


